Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

C:\ConversorCD\In\20140528112933SILEGPDF_1257165_PDF_.0.FASE2

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º               , DE 2014
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer informações ao Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão sobre
a construção do metrô de Curitiba-PR,
especificando as contrapartidas e garantias
do município e do estado do Paraná, além
dos investimentos previstos pelo governo
federal.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a

Mesa, seja encaminhado à Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão,

senhora Miriam Aparecida Belchior, requerimento solicitando informações sobre a

construção do metrô de Curitiba-PR, especificando as contrapartidas e garantias do

município e do estado do Paraná, além dos investimentos previstos pelo governo

federal.

Esclareço que as informações solicitadas decorrem da aprovação do

Requerimento nº 684/2014, de autoria do Deputado João Arruda (cópia anexa), no

plenário desta Comissão, na reunião ordinária do dia 21/05/2014.

Sala das Comissões, 21 de maio de 2014.

                                                Deputado HUGO MOTTA
Presidente